

Beschlussvorlage

Vorlagen-Nr:	Datum:
BV/FB5/008/2020	20.01.2020
Auskunft erteilt:	Erfasser:
Jansen Brigitte	Sr.
Öffentlichkeitstatus: öffentlich	TOP:

Beratung und Beschlussfassung über die 3. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Wassenberg

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Status	
Rat der Stadt Wassenberg	25.06.2020	Ö	

Beschlussvorschlag:

Die 3. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Wassenberg wird beschlossen.

Beratungsergebnis

Gremium			Sitzung am				
Einstimmig	Mit Stimmenmehrheit	Ja	Nein	Enthaltung	Laut Beschluss- vorschlag	Abwei- chender Beschluss (Rückseite)	

Sachverhalt:

Finanzielle Auswirkungen

Der Verwaltungsrat des Stadtbetriebes Wassenberg, AöR, hat in seiner Sitzung am 12.12.2019 die Änderung Satzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen in der Stadt Wassenberg (Friedhofssatzung) beschlossen. Dabei wurde aufgrund eines grundsätzlichen Urteils des Verwaltungsgerichtes Aachen § 20 Abs. 5 Satz 3 der Friedhofssatzung geändert. Aufgrund dieser Änderung, die künftig auch unterjährige Nutzungsverlängerungen ermöglicht, ist konsequenterweise auch die Gebührenfestsetzung auf monatsgenaue Berechnungen anzupassen. Bei maximal 30-jähriger Verlängerungsmöglichkeit ergibt sich ein Anteil von 1/360 je Monat.

Die Festsetzung der Gebühren per Gebührenbescheid war bislang in § 3 Abs. 1 der Friedhofsgebührensatzung zu ungenau gehalten und wird nunmehr den Regelungen in den Gebührensatzungen der Stadt Wassenberg angeglichen.

☐ ja						
Gesamtkosten der Maßnahmen (Be- schaffung-/Herstel- lungskosten)	jährliche Folge- kosten/-lasten, Sachkosten €	Finanzierung Eigenan- teil(i.d.R.= Kreditbedarf)		Objektbezogene Einnahmen (Zu- schüsse/Beiträge)	Einmalige laufende stung Kapital- dienst, Fol	oder jährliche Haushaltsbela- (Mittelabfluss, gelasten ohne che Kosten)
€	€ keine □		€	€		€
Veranschlagung im Ergebnisplan im Finanzplan (konsumtiv) (investiv) ☐ ☐		⊒Nein	□Ja, mit	€	Kostenstelle	e/Konto
Genehmigungsvermerk Verwaltungskonferenz vom Bürgermeister Datum						
Unterschrift federführender Dezernente Fachbereichsleiter	n/	Unterschrift Stadtkämm			zeichnung des gten Dezernente	n

		
Anlagenverzeichnis:		